A decis
de asemenea că de acum înainte şi manualele didactice ce vor
tipări să fie tot după ortografia nouă.

♦* *
Comitetul societaţei de lectură a elevilor dela institutul ped. teol.

din Arad s’a constituit în şedinţa dela 15 (28) Sept. 1904, sub pre
zidenţia cuvioşiei sale domnului director seminarial Roman R.
Ciorogar, în modul următor:

President: Lcizar Jacob, teolog curs III.
Secretar: Petru Marşieu, teolog curs II.
N otar: Aurel Bortea, pedagog curs IV.
Bibliotecar: M iron Ciupa, teolog curs II.
Cassier: Nestor Blaga, teolog curs I.